АДМИНИСТРАЦИЯ
          сельского поселения
             Новый Сарбай
     муниципального района
               Кинельский
         Самарской   области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      №  9 от 28 января 2025 г

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства РФ №33 от 23.01.2025 г. «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», статьи 9 и 10 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Утвердить стоимость услуг по погребению, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности,  оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществлять погребение, подлежащую возмещению в установленном законом порядке, согласно приложения № 1. (приложение прилагается)

2. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский от 30.01.2023г. №3 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших»
3.Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вестник  Нового Сарбая».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 февраля  2025 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                   А.С. Золотухин.

Приложение № 1
к Постановлению Главы
сельского   поселения  Новый Сарбай
муниципального района Кинельский
№  9    от « 28 » января  2025  г.

Стоимость услуг по погребению, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности,  оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществлять погребение, подлежащую возмещению в установленном законом порядке.

	№п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, (рублей).

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	  3055,12 рублей.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
	3055,12 рублей.

	4
	Погребение
	3055,13 рублей.

	5
	Итого:
	   9165,37    рублей.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé   îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

¹

9 от 28 января 2025 г

«Îá óòâåðæäåíèè ñòîèìîñòè óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî

ãàðàíòèðîâàííîìó

ïåðå÷íþ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ óìåðøèõ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

ÐÔ ¹

33 îò

2

3

.01.202

5

ã.

«Îá óòâåðæäåíèè êîýôôèöèåíòà èíäåêñàöèè âûïë

àò, ïîñîáèé è

êîìïåíñàöèé â 20

2

5

ãîäó», ñòàòüè 9 è 10 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 12.01.1996

ãîäà ¹ 8

-

ÔÇ « Î ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

06.10.2003 ãîäà ¹ 131

–

ÔÇ «

Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â ÐÔ»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ

:

1 .Óòâåðäèòü ñòîèìîñòü óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ, ñîãëàñíî ãàðàíòèðîâàííîìó

ïåð

å÷íþ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ óìåðøåãî

, íå ïîäëåæàùèõ îáÿçàòåëüíîìó

ñîöèàëüíîìó ñòðàõîâàíèþ íà ñëó÷àé âðåìåííîé íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â ñâÿçè

ñ ìàòåðèíñòâîì íà

äåíü ñìåðòè

íå ÿâëÿëñÿ ïåíñèîíåðîì

,

à òàêæå â ñëó÷àå

ðîæäåíèÿ ìåðòâîãî ðåáåíêà ïî èñòå÷åíèè 154 äíåé áåðåìåííîñòè,

îêàçûâàåìûõ íà áåçâîçìåçäíîé îñíîâå ëèöàì, âçÿâøèì íà ñåáÿ

îáÿçàííîñòü

îñóùåñòâëÿòü ïîãðåáåíèå, ïîäëåæàùóþ âîçìåùåíèþ â óñòàíîâëåííîì çàêîí

îì

ïîðÿäêå, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèÿ ¹ 1. (ïðèëîæåíèå ïðèëàãàåòñÿ)

2.

Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó Ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Íîâûé Ñàðáàé ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé îò

30.01.2023ã. ¹3

«Îá óòâåðæäåíèè ñòîèìîñòè óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ

ñîãëàñíî ãàðàíòèðîâàííîìó

ïåðå÷íþ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ óìåðøèõ»

3

.Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå  â ãàçåòå «Âåñòíèê  Íîâîãî

Ñàðáàÿ».

4

. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâà

íèÿ, íî íå ðàíåå 1 ôåâðàëÿ

202

5

ã.

4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ã

ëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè                                                                   À.Ñ. Çîëîòóõèí.